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27.04.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

GELİŞMELER 

1. TÜRKİYE: 

Sağlık Bakanlığı’ndan 

Sağlık Bakanlığı’nın açıkladığı son verilere göre son 3 günün can kaybı ve vaka sayıları 

şöyle; 

24 Nisan Cuma: Toplam vaka sayısı 104 912, can kaybı 2 600 

25 Nisan Cumartesi: Toplam vaka sayısı 107 733, can kaybı 2 706 

26 Nisan Pazar: Toplam vaka sayısı 110 130, can kaybı 2 805 (covid19.saglik.gov.tr) 

Cumhurbaşkanı Erdoğan uluslararası temaslarda bulundu 

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Almanya Başbakanı Angele Merkel, Katar Emiri 

Şeyh Temim bin Hamed Al Sani, Filistin Devlet Başkanı Mahmud Abbas, Tunus Meclis 

Başkanı Raşid el-Gannuşi, Bulgaristan Başbakanı Boyko Borisov ile telefon görüşmeleri 

gerçekleştirdi. Görüşmelerde, Kovid-19 ile mücadelede destek ve iş birliği başta olmak üzere 

ikili ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alındığı belirtildi. (Cumhurbaşkanlığı Twitter Hesabı) 

Barış Pınarı Bölgesinde 20 PKK’li Terörist Etkisiz Hale Getirildi 

Milli Savunma Bakanlığı’ndan yapılan açıklamaya göre, Barış Pınarı bölgesinde 20 PKK’lı 

teröristin etkisiz hale getirildiği bildirildi. Bakanlığın yaptığı açıklamada, “Terör örgütü 

PKK/YPG’nin Barış Pınarı bölgesinde huzur ve güven ortamını bozmaya yönelik sızma 

girişimi Kahraman Komandolarımız tarafından önlendi. 20 PKK/YPG’li terörist başarılı bir 

operasyon ile amaçlarına ulaşamadan etkisiz hale getirildi” ifadeleri yer aldı. (Milli Savunma 

Bakanlığı) 
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Irak Kuzeyi’nde 1 Asker Şehit Oldu, 12 Terörist Etkisiz Hale Getirildi 

Irak kuzeyi Haftanin bölgesinde, 25 Nisan 2020 tarihinde PKK’lı bölücü teröristlerce havan 

ile yapılan taciz atışı neticesinde, bir askerimiz şehit oldu, biri ağır olmak üzere üç askerimiz 

yaralandı. Bölgede tespit edilen hedefler derhal Hava Kuvvetleri ve ateş destek vasıtaları ile 

yoğun şekilde ateş altına alınarak karşılık verildi, hedefler tahrip edildi ve bölücü terör örgütü 

mensubu 12 terörist etkisiz hale getirildi. (Milli Savunma Bakanlığı) 

Dışişleri Bakanlığı'ndan Trump'ın 1915 Olayları Açıklamasına Tepki 

Dışişleri Bakanlığı Trump’un 1915 olaylarına ilişkin açıklamasına yazılı açıklama ile yanıt 

verdi. Açıklamanın "Ermenilerin dogma haline getirmeye çalıştıkları sübjektif anlatıyı temel 

aldığı" savunuldu. "İç siyasi mülahazalarla yapılan bu açıklamanın bizim için hiçbir 

geçerliliği yoktur. Açıklamada serdedilen iddiaları reddediyoruz" ifadeleri kullanıldı. (CNN 

Türk) 

Kalın: Soykırım yalanıyla Türkiye'ye zarar vereceğini sananlar yine yanılacak 

Cumhurbaşkanlığı Sözcüsü İbrahim Kalın, "Soykırım yalanıyla ve siyasi hesaplarla 

Türkiye'ye zarar vereceğini sananlar yine yanılacaklardır. Türkiye Cumhuriyeti, tarihi 

gerçeklerin çarpıtılmasına asla izin vermeyecektir" ifadesini kullandı. (Anadolu Ajansı) 

2. AVRUPA: 

Fransa’da korona tedbirlerinin gevşetilmesi salı günü meclise sunulacak  

Çin'de ortaya çıkan ve tüm dünyayı etkisi altına alan korona virüs salgını Avrupa'da etkisini 

arttırmaya devam ederken, Fransa'da korona virüs tedbirleri gevşetiliyor. Fransa Başbakanı 

Edouard Philippe, ülkede uygulanan korona virüs tedbirlerinin gevşetilme planını Salı günü 

mecliste tartışmaya sunacağını ve ardından oylama yapılacağını açıkladı. (İHA) 

 BMGK koronavirüs ile ilgili ilk karar tasarısını kabul etmeye hazırlanıyor 

Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi (BMGK), ABD, Çin ve Rusya arasında bir aydan fazla 

bir süredir yaşanan bölünmenin ardından önümüzdeki hafta yeni tip koronavirüs (Kovid-19) 

ile ilgili ilk karar tasarısını kabul etmeye hazırlanıyor. BM Genel Sekreteri Antonio Guterres 

ve koronavirüsün yıkıcı politik, ekonomik ve sosyal sonuçlarını kontrol altına almak için 
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mücadele eden BM’ye ait çok sayıdaki ajansın çabalarını desteklemeyi amaçlıyor. (Şarkul 

Avsat, AFP) 

BM'den Türkiye'ye Libya eleştirisi 

Birleşmiş Milletler Libya Özel Temsilcisi Stephanie Williams, Libya'da silah ambargosunun 

ciddi şekilde ihlal edildiğine dikkat çekerek, Kuzey Afrika ülkesinin son dönemde yeni 

silahlar için bir "deney alanına" dönüştüğü uyarısını yaptı. Williams, Alman haber ajansı 

DPA’ya verdiği demeçte, "Bölgede yangını körükleyenleri biliyoruz, bunlar öncelikle Türkiye 

ve Birleşik Arap Emirlikleri" diye konuştu. "Ülkeye her gün silah girişi tespit ediyoruz" diyen 

Williams, Ocak ayı ortasında Berlin’de yapılan Libya Konferansı’nda alınan kararlara 

rağmen, silah ambargosunun bazı ülkeler tarafından açıkça ihlal edildiğini belirtti. Williams, 

Türkiye'den Mısrata ve Trablus’a gemiler geldiğini, buna ek olarak Birleşik Arap 

Emirlikleri'nden de yüzlerce kargo uçağı ulaştığını kaydetti. (Deutsche Welle Türkçe) 

AB Yüksek Temsilcisi: Türkiye, Doğu Akdeniz konusunda geri adım atmayacak 

Türkiye'ye ait sondaj gemisi Yavuz'un Doğu Akdeniz'de sondaj çalışmalarına başlaması 

konusu Avrupa Birliği (AB) Dışişleri Bakanları’nın gerçekleştirdikleri telekonferansta 

gündeme geldi. Güney Kıbrıs'ta bulunan ABD Büyükelçiliği Sözcülüğünden de bölgede 

gerginliğin artırılması adımlarından kaçınılması gerekiyor açıklaması yapıldı. AB Dışişleri ve 

Güvenlik Politikaları Yüksek Temsilcisi Joseph Borell de telekonferans öncesinde GKRY 

Dışişleri Bakanı Hristodulidis ile bir telefon görüşmesi yaptı. Borell, Dışişleri Bakanı Mevlüt 

Çavuşoğlu ile yaptığı görüşme ile ilgili Hristodulidis'e bilgi verdi. 

Borell'in, Rum Dışişleri Bakanı'na, Türkiye'nin Doğu Akdeniz'de geri adım atmayacağı 

mesajını verdiği belirtildi. Güney Kıbrıs'ta bulunan İsrail, Fransa, Çin Büyükelçilikleri de 

GKRY tezlerini destekleyen açıklamalar yaptı. ABD'nin Büyükelçiliği sözcülüğünden Rum 

Haber Ajansı'na yapılan açıklamada, Türkiye'nin adımlarından endişe duyulduğu ve bu 

adımların kışkırtıcı olduğu öne sürüldü.  (TheWorldNews) 

İngiltere Başbakanı Boris Johnson koronavirüs tedavisi sonrası görevine döndü 

22 gün sonra Başbakanlık Çalışma Ofisi ve Konutu'na dönen Johnson, bugün ilk iş olarak 

video konferans yoluyla yapılacak Bakanlar Kurulu toplantısına başkanlık edecek. Johnson'ın 

günlük basın toplantısına da katılacağı öngörülüyor. Johnson'ın, bu hafta Covid-19 sebebi ile 
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getirilen kısıtlamaların nasıl hafifletilebileceğine dair planları duyurması bekleniyor. 

(Euronews) 

3. ORTADOĞU: 

Zarif: Avrupa 2231 sayılı kararname yerine ABD’yi izliyor 

Twitter hesabında tepkisini ortaya koyan Zarif, Amerika 2017 yılından beri 2231 sayılı 

kararname hakkında dayatmalarda bulunduğunu, Avrupa bu kararnameye uymak yerine 

Amerika’yı izlediğini belirtti. İran’da füze ile taşınabilecek hiç bir nükleer silah olmadığını 

tekrar hatırlatan Zarif, ne Avrupa ne de Amerika 2231 sayılı kararnameyi yanlış okuma 

temelinde İran’a nutuk çekemeyeceklerini vurguladı. Zarif, korsan İsrail’e dolaylı işaret 

ederek, Avrupa ve Amerika’ya asıl kimin nükleer silahı olduğunu tahmin etmelerini tavsiye 

etti. (irna) 

İranlı Komutan: ABD'ye Ait 400 Hedefi Vurmaya Hazırdık 

İran Devrim Muhafızları Hava-Uzay Komutanı Tuğgeneral Emirali Hacizade, İran devlet 

televizyonua verdiği röportajda İran Devrim Muhafızlarının Irak'ta Amerika'nın askeri üssüne 

balistik füze saldırısına işaret ederek, “İran'ın bu üssü vurmasının ardından Amerikalıların 

İran'a karşı misillemede bulunması gibi bir beklenti yaygındı ama Amerika asla böyle bir şeye 

cüret edemez. Amerika İran'ın operasyonuna misilleme yapsaydı onlara ait 400 hedefi 

vurmaya hazırdık” ifadelerinde bulundu. (isna) 

Suriye Hava Kuvvetleri, ekonomiye rağmen üç VIP helikopter satın aldı 

Suriye, zorlu ekonomik koşullarına rağmen üç VIP helikopter satın aldı. Tahmini fiyatı 

yaklaşık 5,5-6 milyon ABD Doları olan bu helikopterlerin satın alınması ise iç savaş 

nedeniyle ekonomisi zarar görmüş ve dış rezervlerini tükenmiş bir ülke tarafından alınmış 

olması dikkat çekti. (en.zamanalwsl.net) 

 

Uzman Görüşü: 10 yıldır devam etmekte olan iç savaş nedeniyle ekonomisi neredeyse yerle 

bir olmuş Suriye’nin böyle bir girişimde olması dikkat çekicidir. Hava Kuvvetleri tarafından 

atılmış bu adım akıllara ateşkes halinde olunan şu günlerde, çatışmaların yeniden başlama 

ihtimalini getirmektedir. Esad rejimi, küçük çaplı çatışmalara karşın ateşkesin tesis edildiği şu 

günlerde durumu fırsata çevirip güçlenmeye çalışıyor olabilir. (KÜ) 
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Terör örgütü PKK/YPG’nin kirli ‘corona virüsü’ oyunu 

Güvenlik kaynaklarından alınan bilgiye göre terör örgütü PKK/YPG'nin, Suriye'nin Haseke 

bölgesinde, rejim kaynaklı su sorununu Türkiye'nin üzerine yıkarak kara propaganda hazırlığı 

içinde olduğu ortaya çıktı. Kaynaklar, PKK'nin, Türkiye'nin "yeni tip corona virüsü (COVID-

19) salgınına neden olmak istediği" yönünde gerçek dışı iddialarla, bölgede Türkiye 

düşmanlığını yaymayı amaçladığını belirtti. (Sözcü) 

 

Zarif ile BM Genel Sekreteri telefonda Yemen'i görüştüler 

İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zarif, BM Genel Sekreteri Guterres ile telefonda 

yaptığı görüşmede Yemen krizinin askeri çözümü olmadığına işaretle, sürdürülebilir ateşkesin 

sağlanmasının bu ülkedeki krizin siyasi çözüm sürecinin başlamasının ön sayfasını teşkil 

ettiğini belirtti. BM Genel Sekreteri de İran İslam Cumhuriyeti'ne Yemen'de ateşkesin 

sağlanması ve siyasi görüşmelerin başlaması için çabalarından dolayı teşekkür etti. BM Genel 

Sekreteri 12 nisanda da İran Dışişleri Bakanı Zarif ile telefonda Yemen'de ateşkesin sürmesi 

için BM çabalarını ele almıştı. (ilna) 

Uzman Görüşü: İran'ın Yemen'deki ateşkes konusunda ısrar etmesi, İran'ın Husiler için mali 

destek eksikliğinden kaynaklanabilir. (KT) 

 

5 Mart anlaşması M4 güneyini Rusya’ya hediye ediyor 

Suriye konusuyla ilgilenen Rus siteleri imzalanan anlaşmayı açıklamak için bir harita 

yayınladılar. M4 otobanının güneyinin Rus kontrolüne tabi olacağını, güneyinde yer alan 

bölgenin silahlı gruplar ve silahtan arınmış (arındırılmış) olacağını, Türkiye'nin otobanın 

kuzeyinde konuşlanma yoluyla otoban güneyine girenleri  gözlemleme yoluyla bunu 

üstleneceğini belirttiler. Askeri kaynaklar, 5 Mart anlaşmasının Rusya’ya tek kurşun atmadan 

M4 uluslararası otobanı güneyinde yer alan bölgelerin tümünü verdiğini belirttiler. 

Moskova'nın dağlık ve engebeli bölgelerde aylarca uzayacak çatışmalarda milyonlarca dolar 

ya da tek bir asker kaybetmeksizin uluslararası M4 otobanının tümünü kontrol altına alacağını 

sözlerine eklediler.  

Kaynaklar, M4 otobanı üzerindeki çatışmanın yanmış toprak politikası ortamında rejim 

güçleri ve Rusya'nın ilerlediği ovalık doğaya sahip M5'in doğusundaki çatışmalardan farklı 

olduğunu belirttiler. Anlaşmanın uygulanması durumunda M4 hattının güneyinde yer alan 

Shashabo dağı, Jabal Al-Zawiya, Jabal Al-Arbaeen,  Al-Ghab ovası, Jabal Kabanah'de dağlık 

coğrafya ve stratejik öneme sahip bölgelerin bilinmeyen kaderinin olacağını ve Rusya'nın 
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anlaşmanın uygulanmasından sonra orada yerleşeceğini ve  nüfuz sahibi olacağını belirttiler. 

(www.baladi-news.com) 

 

SHOR: İdlib'de TSK ile eylemciler arasında çatışma çıktı, 2 gösterici öldü 

Suriye İnsan Hakları Gözlemevi (SOHR), Halep-Lazkiye M4 karayolunun doğusundaki 

İdlib'in güneyinde bulunan El-Nayrab isimli kasabada, Türk Silahlı Kuvvetleri ile 

protestocular arasında çıkan çatışmada iki eylemcinin hayatını kaybettiğini duyurdu. 

Muhaliflere yakınlığıyla bilinin gözlemevinin açıklamasında, "Türk askerleri İdlib’in 

doğusundaki Neyrab’da M4 Karayolu üzerindeki barikatları kaldırmak istedi. Silahlı kişilerin 

de aralarında olduğu siviller buna izin vermeyerek protesto eylemi yaptı" ifadeleri yer aldı. 

(Euronews) 

İsrail Başsavcılığı’ndan Netanyahu’ya yeni bir soruşturma 

İsrail Kamu Yayın Kuruluşu (KAN), Başsavcılığın, Başbakan Binyamin Netanyahu hakkında 

“stoklarda manipülasyon” yaptığı gerekçesiyle yeni bir soruşturma başlatmaya hazırlandığını 

duyurdu. Habere göre, halihazırda mevcut olan fırsat penceresinin kaybolacağına dair 

korkular bulunması sebebiyle Netanyahu hakkında, Başsavcılığın yakın zaman içerisinde yeni 

bir soruşturma açmaya hazırlandığı ifade ediliyor. Yayın Kuruluşu, özellikle Netanyahu’nun, 

amcasının oğlu ABD’li iş adamı Nathan Milikowsky ile ilişkilerine yönelik suçlamayı 

araştırmak için Başsavcılık bünyesinde özel bir ekibin kurulduğunu vurguladı. (Şarkul Avsat) 

 

4. AFRİKA: 

Hafter'den Mitiga Havalimanı ve çevresine füze saldırısı 

Birleşmiş Milletler (BM) tarafından tanınan Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'ne (UMH) 

bağlı Öfke Volkanı Operasyonu Basın Merkezi'nden yapılan açıklamada, Hafter milislerinin 

başkent Trablus'taki Mitiga Havalimanı ve çevresindeki sivil yerleşim bölgelerine Grad 

füzeleriyle saldırılar düzenlediği belirtildi. Saldırılarda can kaybı yaşanıp yaşanmadığı henüz 

bilinmezken, bölgeden dumanların yükseldiği görüldü. (İHA) 

 

LUO, Tarhuna’nın hedef alınması sonrası UMH güçlerini tehdit etti 

General Halife Hafter liderliğindeki Libya Ulusal Ordusu (LUO), Fayiz es-Serrac 

başkanlığındaki Ulusal Mutabakat Hükümeti’ne bağlı (UMH) Libya ordusunun başkent 

http://www.baladi-news.com/
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Trablus’un 65 km güneydoğusundaki Tarhuna kasabasına başlattığı bombardımana yanıt 

vermekle tehdit etti. (Şarkul Avsat) 

 

5. ASYA-PASİFİK : 

Çin koronavirüsün kaynağına dair bağımsız uluslararası soruşturma talebini reddetti 

Çin koronavirüsün kaynağının incelenmesine yönelik uluslararası ve bağımsız bir soruşturma 

yapılması talebini reddetti. Çin Büyükelçi Vekili Çen Ven, bu soruşturma talebinin siyasi 

hedefleri olduğu ve dikkatleri salgınla mücadeleden uzaklaştıracağı gerekçesiyle 

reddettiklerini söyledi. (BBC) 

Çin’den Doktor Heyeti Kim Jong Un İçin Kuzey Kore’ye Gitti 

Çin’in, Kuzey Kore lideri Kim Jong Un’un sağlığı konusunda tavsiyelerde bulunmak üzere 

Pyongyang'a uzman doktorlardan oluşan bir sağlık ekibi gönderdiği belirtildi. Çinli doktorlar 

ve yetkililerden oluşan heyetin Kuzey Kore ziyareti, Kim Jong Un’un sağlık durumuna ilişkin 

farklı kaynaklardan çelişkili bilgilerin gelmesinin ardından geldi. Çin Dışişleri Bakanlığı da 

konuyla ilgili bir açıklama yapmadı. (Reuters) 

 

Güney Kore’den Kim Jong-un açıklaması 

Güney Kore Devlet Başkanı Moon Jae-in'in üst düzey dış politika danışmanı Moon Chung-in, 

"Hükümetimizin pozisyonu sabit. Kim Jong-un, hayatta ve iyi. 13 Nisan'dan bu yana Wonsan 

bölgesinde kalıyor. Şimdiye kadar herhangi bir şüpheli hareket tespit edilmedi" ifadesini 

kullandı. (CNN America) 

Taliban, Afgan hükümetinin Ramazan boyunca ateşkes önerisini reddetti 

Taliban örgütü, Afgan hükümetinin Ramazan ayı boyunca geçerli olacak ateşkes önerisini 

reddetti. Örgüt böylece, Kabil hükümetinin koronavirüs salgınıyla mücadeleye odaklanılması 

önceliğini ortadan kaldırmış oldu. (Euronews) 

Uzman Görüşü: Son günlerde Afganistan Cumhurbaşkanı, ABD, NATO Genel Sekreteri, 

İslam İşbirliği Teşkilatı, Avrupa Birliği, BM Afganistan Temsilcisi, birkaç ülke ve 

uluslararası örgüt daha Taliban'dan ateşkesi veya şiddeti azaltmayı kabul etmesini 

istemişlerdir. Ancak Taliban, faaliyetlerini sürdürmek için Ramazan ile Korona salgınını 

kendi çıkarları için fırsat biliyor. (KT) 
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6. ABD :  

Trump 1915 olayları için 'Büyük Felaket' dedi 

ABD Başkanı Donald Trump, Ermeniler tarafından 1915 olaylarının yıl dönümü olarak kabul 

edilen 24 Nisan'a ilişkin olarak Ermenice 'Büyük Felaket' anlamına gelen 'Meds Yeghern' 

ifadesini kullandı. Beyaz Saray’dan yayınlanan yazılı mesajda “1915 yılından itibaren 

Osmanlı İmparatorluğu’nun son yıllarında bir buçuk milyon Ermeni tehcir edildi, katledildi ya 

da ölüme yürüdü. Bu anma gününde, acı çeken ve hayatını kaybedenleri saygıyla anıyor, daha 

insani ve barışçıl bir dünyayı teşvik etme taahhüdümüzü yeniliyoruz” ifadeleri yer aldı. 

(VOA) 

Trump ve Putin’den Ortak ‘İşbirliği Mesajı’  

ABD Başkanı Donald Trump ile Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ender rastlanan ortak 

bir açıklama yayınladı. Açıklamada, İkinci Dünya Savaşı’nda Amerikan ve Rus ordularının 

Naziler yönetimindeki Almanya’ya karşı işbirliği içine girmek için Elbe Nehri’nde 

buluşmasının 75’inci yıldönümü anılıyor. Beyaz Saray’ın resmi internet sayfasında 25 Nisan 

Cumartesi günü, ‘Elbe’deki Buluşmanın 75’inci Yıldönümü Anısına Başkan Donald J. Trump 

ve Devlet Başkanı Vladimir Putin’in Ortak Açıklaması’ başlığıyla yayınlanan metinde, “Elbe 

Ruhu, daha büyük amaçlar uğruna, ülkelerimizin farklılıkları bir kenara bırakarak güven inşa 

edip işbirliği içine girdiğinin bir örneğidir” denildi.(Reuters) 

 

ABD küresel aşı girişimine katılmadı 

Yeni tip koronavirüs pandemisinin ortasında Birleşmiş Milletlere (BM) bağlı Dünya Sağlık 

Örgütü'ne (DSÖ) fon vermeyi kesen Trump yönetimi, DSÖ çatısı altında Avrupa'nın başını 

çektiği küresel aşı geliştirme girişiminde de yer almadı.Temsilcilik Sözcüsü, şunları söyledi: 

"ABD'nin resmi katılımı olmayacak. Mümkün olduğu kadar çabuk koronavirüs aşısı 

geliştirmeye yönelik uluslararası işbirliğini desteklemek için bu girişim hakkında daha fazla 

şey öğrenmeyi istekle bekliyoruz. ABD'nin söz konusu toplantıya katılmasa da koronavirüs 

krizi dahil küresel sağlık meselelerine liderlik etme kararlılığını devam ettireceğinden şüphe 

olmasın." (Sputnik) 
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ABD Yüksek Mahkemesi pandemi sırasında Trump'ın göç politikasını engellemeyi reddetti 

ABD Yüksek Mahkemesi Cuma günü, New York ve diğer iki eyaletin koronavirüs salgını 

sırasında, gelecekte hükümet yardımına ihtiyaç duyacağı düşünülen belirli göçmenlere yasal 

olarak daimi ikamet etmeyi reddeden ve Trump yönetimi tarafından verilen “göç politikasını 

askıya alma” amaçlı teklifi reddetti. Eyaletler, düzenlemenin “göçmen halkı korumak için 

temel araç olan sağlık hizmetlerine ve kamu yararlarına erişmesini engelleyerek” 

koronavirüsün yayılmasıyla mücadele çabalarını engellediğini iddia ettiler. (Reuters) 

 
ABD daha önce DSÖ’ye ayrılan paraları alternatif sağlık kuruluşlarına aktarmak istiyor 

ABD Dışişleri Bakanı’nın, Bakanlık ve ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı'ndan, DSÖ’nün 

çıkarılmasını, alternatif uluslararası yardım programları uygulayıcılarının bulunmasını ve 

devreye alınmasını istediği belirtildi. Ayrıca ABD Başkanı Donald Trump ve 

danışmanlarının, DSÖ’yü birkaç cepheden geri plana kaydırmak için ‘kulis arkası’ çalışma 

yaptığı ifade edildi. ( Washington Post) 

 

7. RUSYA:  

Putin, Rus vatandaşlığı almayı kolaylaştıran yasayı imzaladı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Rus vatandaşlığı almayı kolaylaştıran yasayı imzaladı. 

Böylece artık Rus vatandaşlığı almak için diğer vatandaşlıktan vazgeçilmesi gerekmeyecek. 

Rusya Devlet Başkanı Putin'in imzaladığı yeni vatandaşlık yasasına göre, yabancı 

vatandaşlığı bulunan veya bulunmayan, sürekli Rusya’da ikâmet eden kişiler kolaylaştırılmış 

biçimde Rus vatandaşlığı için başvurabilecek. (sputnik) 

Baykonur’dan fırlatılan ‘Zafer Roketi'nin taşıdığı uzay aracı UUİ’ye kenetlendi 

Progress MS-14 uzay aracını taşıyan ve Rusya’nın 9 Mayıs’ta kutlayacağı Zafer Bayramı 

vesilesiyle ‘Zafer Roketi’ olarak adlandırılan Soyuz-2.1a roketi Rusya’nın Kazakistan’daki 

Baykonur Uzay Üssü’nden fırlatıldı, 9 dakikada yörüngeye ulaştırılan Progress MS-14 uzay 

aracı 3 saat 20 dakikalık uçuş sonrasında UUİ'ye başarıyla kenetlendi. (sputnik) 
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Lavrov: Sınır bilmeyen tehditlerle birlikte mücadele edilmeli 

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, devletlerin arasında sınır bilmeyen ve tanımayan 

tehditlerle herkesin birbirini destekleyerek ortak mücadele vermesi gerektiğini belirtti. 

Lavrov, "Nihayetinde devletler arasındaki sınırları bilmeyen, tanımayan ve onlara uymayan 

tehditlere karşı ancak birlikte mücadele edilebileceği yönündeki inancın ağır basmasını çok 

isterim. Pandemi kıtalara, iklimlere, insanların hangi ısı koşullarında olduklarına bakmaksızın, 

şu veya bu ülkenin döviz rezervleri ya da nükleer silahı olup olmadığına bağlı kalmaksızın 

yayılıyor" diye konuştu. (sputnik) 

Peskov: Rusya düşük petrol fiyatlarında ayakta kalır, fakat rezervler dikkatli kullanılmalı 

Rossiya 1 televizyonunda yayınlanan 'Moskova. Kremlin. Putin' programına konuk olan 

Peskov, Rusya’nın petrol fiyatlarının düşük seyredeceği dönem için güvenlik rezervi 

olduğunu, fakat bu rezervlerin dikkatlice ve popülizm yapılmadan kullanılması gerektiğini 

ifade etti. Rusya’nın aşırı düşük petrol fiyatları koşullarına ayakta kalıp kalamayacağı sorusu 

karşısında Peskov, “Evet, kalabilecek. İyi bir güç rezervimiz var, sözüm ona güvenlik rezervi” 

yanıtını verdi. (Sputnik) 

Rusya tahıl ihracatını 1 Temmuz’a kadar askıya aldı 

Rusya Tarım Bakanlığı, Avrasya Ekonomik Birliği sınırlarının dışına buğday, çavdar, mahlût 

(buğday ve çavdar karışımı), arpa ve mısır ihracatının 1 Temmuz'a kadar askıya alındığını 

duyurdu. (sputnik) 

Putin hafta içinde ulusa sesleniş konuşması yapacak 

Kremlin Basın Dözcüsü Dmitriy Peskov, yaptığı açıklamada Rusya Devlet Başkanı Vladimir 

Putin’in hafta içerisinde bir kez daha televizyondan halka sesleneceğini dile getirdi. 

(gazetem.ru) 

 

8. EKONOMİ: 

Dünya Bankası’ndan Türkiye'ye 100 milyon dolarlık salgın kredisi 

Dünya Bankası, Kovid-19 pandemisi için Türkiye'ye önemli bir krediyi onayladı. 24 Nisan'da 

onaylanan kredinin miktarı 100 milyon dolar olarak açıklandı. Dünya'dan Kerim Ülker'in 

https://www.dunya.com/ekonomi/dunya-bankasi-salgin-kredisini-onayladi-turkiyeye-100-milyon-dolar-haberi-468772
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haberine göre, 24 Nisan’da onaylanan kredinin miktarı 100 milyon dolar olarak açıklandı. 

Türkiye Cumhuriyeti Sağlık Bakanlığı tarafından uygulanacak 100 milyon dolarlık kredi, 

Kovid-19 pandemisinin yayılma hızını kesmek ve sağlık sisteminin vakaları tespit ve tedavi 

etme kapasitesini güçlendirmek için hükümeti desteklemeye yönelik iki bileşenden oluşuyor. 

Birinci bileşen olan 98 milyon dolarlık kredi dilimi Acil Kovid-19 Müdahalesi için 

kullanılacak. İkinci bileşen olan 2 milyon dolarlık Proje Yönetimi, İzleme ve Değerlendirme 

dilimi projenin uygulanması ve kaydedilen ilerlemenin izlenmesi ve değerlendirilmesi için 

ihtiyaç duyulacak insan kaynakları ile idari kaynaklarını destekleyecek.  

Fed "sınırsız parasal genişleme" hızını düşürüyor 

Fed sınırsız parasal genişleme programı altında planladığı Hazine tahvili alımlarının hızını 

azaltmayı sürdürüyor. Günlük alımların temposu 10 milyar dolara indi. (bloomberg) 

Dolar ve altın haftaya sakin başladı 

27 Nisan 2020 sabahında spot piyasada çeyrek altın alış fiyatı 617 lira, satış fiyatı ise 632 lira 

seviyelerinde yer alıyor. Gram altın fiyatı ise 385 lira bandının üzerinde işlem görüyor. Dolar, 

yeni haftanın ilk iş günü 27 Nisan 2020 sabahında 6.9732 alış fiyatı, 6.9752 lira satış fiyatıyla 

işlem görüyor. Euro ise aynı saatlerde 7,5549 lira alış fiyatı, 7,5698 lira satış fiyatı 

seviyesinde yer alıyor. 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ: 

Dünyayı etkisi altına alan Covid-19 salgınında 26 Nisan tarihi verilerine göre vaka sayısı 2.9 

milyonu, can kaybı ise 203 bini geçti. 

Dünyadaki toplam vakaların yaklaşık 1 milyonunu Amerika Birleşik Devletleri'ndeki vakalar 

oluşturuyor. ABD'de Covid-19 nedeniyle ölenlerin sayısı 54 bine dayandı. 

ABD'den sonra salgında en çok veren ülkeler, 26 bin 384 ile İtalya, 22 bin 902 ile İspanya, 22 

bin 614 ile Fransa ve 20 bin 319 ile İngiltere. (Euronews) 

• Ortadoğu: 155.289 vaka, 6.532 ölüm, 84.89 iyileşenler 

• Avrupa: 1.214.508 vaka, 119.771 ölüm, 406.703, iyileşenler 

• Asya: 310.730 vaka, 10.722, ölüm, 137.201 iyileşenler 

• Latin Amerika ve Karaipler: 162.980 vaka, 8.076 ölüm, 57.627 iyileşenler 

• Kuzey Amerika: 983.250 vaka, 56.392 ölüm, 121.842 iyileşenler 

https://tr.sputniknews.com/tags/keyword_DolarTL/
https://tr.sputniknews.com/tags/keyword_Euro/
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• Afrika: 26.784 vaka, 1.072 ölüm, 8.417 iyileşenler  

• Okyanusya: 8.406 vaka, 103 ölüm, 5.433 iyileşenler(BBC) 

• Fransa Başbakanı Edouard Philippe, koronavirüs tedbirlerinin gevşetilmesi planını 

Salı günü meclise sunacağını duyurdu. (İHA) 

• Suudi Arabistan hükümeti, bir süredir yürürlükte olan sokağa çıkma yasağı 

uygulamasını bugünden itibaren gevşetiyor. Buna göre ülkenin birçok bölgesinde 

09.00-17.00 saatleri arasında sokağa çıkılabilecek. 

• İspanya Sağlık Bakanlığı’ndan yapılan açıklamada, son 24 saatte 288 kişinin daha 

COVID-19 hastalığından hayatını kaybettiği bildirildi. 

• Koronavirüs salgınının ilk ortaya çıktığı yer olan Çin’in Vuhan kentindeki 

hastanelerde, söz konusu virüs nedeniyle tedavi gören hasta kalmadığı bildirildi. 

• Almanya’da salgın hastalıklar konusunda en önemli yetkili kurumlardan olan Robert 

Koch Enstitüsü'nün verdiği bilgilere göre, son 24 saatte kayıtlara geçen bin 737 

koronavirüs vakasıyla Almanya’daki toplam vaka sayısı 154 bin 175’e yükseldi. 

(Deutsche Welle Türkçe) 

• Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ), Rusya'da koronavirüse karşı geliştirilen 9 aşıyı umut 

verici aşılar listesine ekledi.  

• Rossiya 1 televizyonundaki 'Moskova. Kremlin. Putin' programına konuk olan 

Peskov, Rusya'daki Kovid-19 önlemlerinin nasıl kaldırılacağını anlattı.Peskov, "Bu 

durumdan çıkışın kademeli olarak gerçekleştirileceği gözüküyor, bunu kesin bir dille 

söyleyebilirim. Ancak bu kademeli planın daha geliştirilmesi gerekiyor" dedi. 

• ABD Başkanı Trump, Fransa Cumhurbaşkanı Macron ile Kovid-19 ile ilgili bir telefon 

görüşmesi yaptı. Beyaz Saray Sözcü Yardımcısı görüşmeyle ilgili "Trump ve Macron, 

Dünya Sağlık Örgütünün (DSÖ) yapısında reform yapılması konusunda mutabık 

kaldı" açıklamasında bulundu. (Sputnik) 
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